



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 июля 2023 г.

№ 381-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 27.05.2011 № 236-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 27.05.2011 № 236-П «О Порядке осуществления контроля за деятельностью государственных бюджетных и казённых учреждений Ульяновской области» следующие изменения:

1) в наименовании слова «**О Порядке**» заменить словами «**Об утверждении Положения о порядке**»;

2) в пункте 1 слова «прилагаемый Порядок» заменить словами «прилагаемое Положение о порядке»;

3) в пункте 2:

а) в абзаце первом слово «учредителей» заменить словом «учредителя»;

б) в подпункте 2.1 слова «финансовых ресурсов» заменить словами «средств областного бюджета»;

в) подпункт 2.2 признать утратившим силу;

4) в Порядке осуществления контроля за деятельностью государственных бюджетных и казённых учреждений Ульяновской области:

а) в грифе утверждения слово «УТВЕРЖДЁН» заменить словом «УТВЕРЖДЕНО»;

б) в наименовании слово «**ПОРЯДОК**» заменить словами «**ПОЛОЖЕНИЕ о порядке**»;

в) в разделе 1:

в пункте 1.1 слова «Настоящий Порядок» заменить словами «Настоящее Положение», слово «, результативности» исключить;

в пункте 1.2:

в абзаце первом слово «учредителей» заменить словом «учредителя»;

в абзаце втором слово «связанный» заменить словом «связанной»;

в пункте 1.3:

в абзаце первом слова «применяются при осуществлении» заменить словами «распространяются на отношения, связанные с осуществлением»;

в абзацах втором и четвертом слово «контроля» заменить словами «государственного контроля (надзора), осуществляемого»;

в абзаце первом пункта 1.4 слово «Порядком» заменить словом «Положением»;

в пункте 1.5:

в абзаце третьем слова «по их устранению» заменить словами «об их устранении»;

в абзаце четвертом слова «бюджетных средств» заменить словами «средств областного бюджета Ульяновской области»;

пункт 1.7 признать утратившим силу;

г) в разделе 3:

в пунктах 3.3 и 3.4 слово «Порядка» заменить словом «раздела»;

в пункте 3.6 слово «издания» заменить словом «принятия»;

д) в разделе 4:

в пункте 4.3 слова «юридических лиц» заменить словами «субъектов проверки»;

в абзаце втором пункта 4.4 слова «в срок» исключить;

в пункте 4.5 слово «срок» заменить словами «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

в пункте 4.6 слова «в отношении» исключить;

в пункте 4.7 слова «государственных бюджетных и казённых учреждений Ульяновской области» заменить словами «субъекта проверки»;

в абзаце третьем пункта 4.8 слово «, должность» заменить словами «(последнее –в случае его наличия), наименование должности (наименования должностей)»;

в пункте 4.9 слова «её начала» заменить словами «дня начала её проведения»;

в пункте 4.11 слово «издаётся» заменить словом «принимается», слово «Порядка» заменить словом «раздела»;

в пункте 4.12:

в абзаце первом слово «Срок» заменить словами «Продолжительность срока»;

в абзаце втором слова «должностных лиц» заменить словом «работников»;

в абзаце первом пункта 4.13 слова «должностные лица» заменить словом «работники»;

в пункте 4.15:

в абзаце четвертом слова «служебных обязанностей» заменить словами «должностных обязанностей»;

в абзаце пятом слова «должностного лица» заменить словом «работника»;

в абзаце шестом слова «иное уполномоченное должностное лицо» заменить словами «иного уполномоченного работника»;

е) в разделе 5:

пункт 5.2 после слова «дней» дополнить словами «со дня получения соответствующего извещения»;

в пункте 5.5 слова «и Ульяновской» заменить словами «и (или) законодательства Ульяновской»;

ж) в разделе 6:

в пункте 6.2 слово «Срок» заменить словами «Продолжительность срока», слово «должен» заменить словом «должна»;

в пункте 6.3 слова «регламентом учредителя и (или) уполномоченного органа» заменить словами «административным регламентом осуществления контроля за деятельностью субъектов проверки, утверждённым учредителем или уполномоченным органом соответственно»;

в пункте 6.4:

абзац первый после слова «акте» дополнить словом «проверки»;

абзац второй после слова «акта» дополнить словом «проверки»;

в абзаце третьем слова «и должность» заменить словами «(последнее – в случае его наличия) и наименование должности (наименования должностей)»;

в абзаце четвертом слово «должность» заменить словами «наименование должности»;

пункт 6.5 изложить в следующей редакции:

«6.5. Акт проверки вручается уполномоченному работнику субъекта проверки под расписку в течение 5 дней со дня составления указанного акта.»;

в пункте 6.6 слова «с даты» заменить словами «со дня», слова «в отношении акта проверки в целом или его отдельных положений» заменить словами «на акт проверки в целом или на его отдельные положения»;

пункт 6.7 изложить в следующей редакции:

«6.7. Учредитель и (или) уполномоченный орган рассматривают материалы проверки, акт проверки и возражения на акт проверки в целом или на его отдельные положения (в случае их поступления) по истечении 15 дней со дня получения акта проверки субъектом проверки.

В случае представления субъектом проверки указанных возражений материалы проверки рассматриваются в присутствии уполномоченного работника субъекта проверки.

О дате, времени и месте рассмотрения материалов проверки субъект проверки извещается не позднее чем за одни сутки до начала рассмотрения этих материалов. Если уполномоченный работник субъекта проверки не явился в место рассмотрения материалов проверки, материалы рассматриваются в его отсутствие.»;

в пункте 6.8 слово «выездной» исключить;

в пункте 6.10:

в абзаце первом слова «с приложением подтверждающих исполнение документов. Срок» заменить словами «и подтверждающие исполнение предложения (предписания) документы. Продолжительность срока»;

в абзаце третьем слова «должностных лиц» заменить словом «работников»;

в пункте 6.11 слово «осуществляются» заменить словом «совершаются»;

з) в разделе 7:

в наименовании слова «государственных бюджетных и казённых учреждений» заменить словами «субъектов проверки»;

в пункте 7.1:

в абзаце втором слова «государственного бюджетного или казённого учреждения Ульяновской области» заменить словами «субъекта проверки»;

абзацы третий – шестой изложить в следующей редакции:

«о несоответствии результатов деятельности субъекта проверки установленным учредителем показателям, характеризующим деятельность субъекта проверки, и (или) их значениям, о выявленных в ходе мероприятий по контролю нарушениях, а также о дальнейшей деятельности субъекта проверки с учётом результатов оценки степени достижения значений указанных показателей;

о сохранении (увеличении, уменьшении) значений показателей государственного задания, утверждённого субъекту проверки, и объёмов бюджетных ассигнований для предоставления ему субсидий на финансовое обеспечение выполнения им государственного задания и (или) на иные цели;

о перепрофилировании деятельности субъекта проверки;

о реорганизации субъекта проверки, изменении его типа или ликвидации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков